semakin sukses saat Sultan Adam al-Wasik Billah yang memerintah di Kerajaan Banjar (1825-1857) yang diperkirakan pada masa mudanya pernah menjadi murid Syekh Muhammad Arsyad menetapkan suatu ketentuan hukum yang sampai sekarang dikenal sebagai "Undang Undang Sultan Adam" pada tanggal 15 Muharram 1251 H (1835 M).³⁸

Pada periode ini, atas jasa besar Syekh Muhammad Arsyad Islam akhirnya berkembang sangat pesat di Banjar. Selain melalui tulisan pendidikan agama Islam juga dilakukan melalui lembaga pesantren. Pesantren pertama yang dibangun Syekh Muhammad Arsyad bertempat semula di bekas tanah hutan belukar di luar kota Martapura, di tepi sungai Martapura.